Ano 2024 - n. 227 Brasília, quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 224

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288 de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Fica designada Camila Melo Oliveira, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para substituir
a Chefe do Núcleo Estratégico de Comunicação de Informática, Nível FC-6, da Secretaria de
Tecnologia da Informação, da Secretaria do Tribunal, nos seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares.
Art. 2º Fica revogada a Portaria TSE n° 1.033 de 21 de outubro de 2022, publicada no Diário da
Justiça Eletrônico do dia 25 subsequente, página 187.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ROBERTA MAIA GRESTA
DIRETORA-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 17/12/2024, às 15:11, horrio oicial de Braslia, conforme
art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=3107224&crc=4964202C,
informando, caso no preenchido, o cdigo veriicador 3107224 e o cdigo CRC 4964202C.

PORTARIA TSE Nº 905 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024.
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288 de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Fica designado Alan Fernandes do Monte Lustosa, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado - Tecnologia da Informação, para substituir o Chefe da Seção de Suporte e Inovação
ao Processo Judicial Eletrônico, Nível FC-6, da Coordenadoria de Soluções Processuais e
Partidárias, da Secretaria de Tecnologia da Informação, da Secretaria do Tribunal, nos seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.
Art. 2º Fica revogada a Portaria TSE nº 293, de 23 de março de 2022, publicada no Diário da
Justiça Eletrônico do dia 25 subsequente, páginas 143-144.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ROBERTA MAIA GRESTA
DIRETORA-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 17/12/2024, às 15:11, horrio oicial de Braslia, conforme
art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=3108430&crc=B1469B3D,
informando, caso no preenchido, o cdigo veriicador 3108430 e o cdigo CRC B1469B3D

PORTARIA TSE Nº 906 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024.
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288 de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designados para substituir a Chefe da Seção de Fiscalização Administrativa II, Nível
FC-6, da Coordenadoria de Fiscalização Administrativa, da Secretaria de Administração, da
Secretaria do Tribunal, nos seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares:

I - Cristiane Costa Romão, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como 1ª substituta;

http://www.tse.jus.br/
Usuário
Realce

Ano 2024 - n. 227 Brasília, quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 225

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

I - Cristiane Costa Romão, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como 1ª substituta;
II- Flávio William Barbosa Simões, Técnico Judiciário, Área Administrativa, como 2º substituto; e
III - Cristina Lempek Martins, Técnica Judiciário, Área Administrativa, como 3ª substituta.
Art. 2º Fica revogada a Portaria-TSE nº 191 de 14 de março de 2024, publicada no Diário da
Justiça Eletrônico do dia 20 subsequente, página 669.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ROBERTA MAIA GRESTA
DIRETORA-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 17/12/2024, às 15:11, horrio oicial de Braslia, conforme
art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=3110162&crc=1414C12C,
informando,

PORTARIA TSE Nº 904 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024.
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288 de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designados para substituir a Chefe da Seção de Benefícios, Nível FC-6, da
Coordenadoria de Pessoal, da Secretaria de Gestão de Pessoas, da Secretaria do Tribunal nos
seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares:
I - Regis Ribeiro de Oliveira, Técnico Judiciário, Área Administrativa, como 1º substituto;
II - Rossana Brittes da Luz Ribeiro, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como 2ª substituta; e
III - Doracy Costa Vianna Edington, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como 3ª substituta.
Art. 2º Fica revogada a Portaria TSE n° 423 de 31 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da
União do dia 7 de junho subsequente, página 260-261.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ROBERTA MAIA GRESTA
DIRETORA-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 17/12/2024, às 15:11, horrio oicial de Braslia, conforme
art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=3108429&crc=8887B207,
informando, caso no preenchido, o cdigo veriicador 3108429 e o cdigo CRC 8887B207.

PORTARIA TSE Nº 889 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024
Altera a composição do Grupo Negocial do Sistema de Tratamento de Dados Pessoais no âmbito
do Tribunal Superior Eleitoral.
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII do art. 116 do Regulamento Interno  de acordo,
com a Portaria TSE nº 662, de 23 de junho de 2016, com a Resolução TSE nº 23.508, de 14 de
fevereiro de 2017, e considerando o disposto no Procedimento SEI nº ,2022.00.000006480-2
RESOLVE:
Art. 1º O art. 4º da Portaria TSE nº 781, de 17 de agosto de 2022, que institui o Grupo Negocial
para definição de Sistema de Tratamento de Dados Pessoais, com o objetivo de mapear os
requisitos a serem atendidos pelo sistema de tratamento de dados pessoais, no âmbito do Tribunal
Superior Eleitoral, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 4º O grupo negocial será composto pelas servidoras e pelos servidores:

http://www.tse.jus.br/
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2171166&id_procedimento_atual=2171166&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=253b0c32c1f792d4788b6e77cc6c1be5e27a829af86e73c2debca4bd36d51d57378acb9f7d9aa8d7871421c86063c4499c2523eecace09c759dbf875322041e20b13964f4107d9128c8839447b6d1e5fe8b62d58c404a990d5c578146143284d